Совет депутатов Барановского  сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2023                                                                                                                    № 23                                                   с. Барановка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения Барановский сельсовет
Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год

В соответствии Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и ст.22 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края за 2022 год по доходам в сумме 5 271 867,84 рубля, по расходам в сумме 5 412 995,36 рублей, с дефицитом бюджета в сумме 141 127,52 рублей и со следующими показателями:
1) по доходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета поселения за 2022 год согласно приложениям 2,3 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 согласно приложению 4 к настоящему решению.

 Председатель Совета депутатов                                                                              Л.П. Другова
 Приложение № 1

                к решению Совета депутатов

         Барановского сельсовета

                     №23от 29.06.2023
Поступление доходов бюджета поселения в 2022 году

                                                                                                                                             (руб.)

	Коды
	Наименование
	Уточнен. План
	Кассовое исполнение

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 769 000,00
	1 917 220,40

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	281 000,00
	295 155,34

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	150,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	101 000,00
	102 691,81

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	224 000,00
	282 639,59

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	985 000,00
	1 027 329,56

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	636,13

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	18 000,00
	22 807,20

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	110 000,00
	121 490,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	50 000,00
	60 776,52

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0
	3 544,25

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3 582 200,00
	3 354 647,44

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	157 000,00
	157 000,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	143 700,00
	143 700,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	968 200,00
	740 647,44

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 285 300,00
	2 285 300,00

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	28 000,00
	28 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	5 351 200,00
	5 271 867,84

                                                                                                         Приложение № 2
                к решению Совета депутатов

         Барановского сельсовета

                     №23 от 29.06.2023
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов за 2022 год

                                                                                                                                                                          (руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 906 031,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	466 619,06

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 162 289,22

	Обеспечение выборов и референдумов
	01
	07
	39 876,42

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 237 246,66

	Национальная оборона
	02

	143 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	143 700,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	107 241,16

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	107 241,16

	Национальная экономика
	04

	720 647,44

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	720 647,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	540 430,13

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	52 591,70

	Благоустройство
	05
	03
	487 838,43

	Культура, кинематография
	08

	880 145,27

	Культура
	08
	01
	880 145,27

	Социальная политика
	10

	79 200,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	79 200,00

	Физическая культура и спорт
	11

	35 600,00

	Массовый спорт
	11
	02
	35 600,00

	ВСЕГО:

	5 412 995,36

                                                                                                         Приложение № 3
                к решению Совета депутатов

         Барановского сельсовета

                     №23 от 29.06.2023
Ведомственная структура расходов за 2022 год

(руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Барановского сельсовета

	5 412 995,36

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2 906 031,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	466 619,06

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	466 619,06

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	466 619,06

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	466 619,06

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	466 619,06

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1 162 289,22

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	909 489,22

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	909 489,22

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	909 489,22

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	393 316,23

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	512 648,50

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	3 524,49

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9200000000

	45 000,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9290000000

	45 000,00

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92900S1190

	45 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92900S1190
	200
	45 000,00

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	9900000000

	207 800,00

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	303
	01
	04
	9920000000

	207 800,00

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	99200S0430

	207 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	99200S0430
	100
	207 800,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	39 876,42

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	07
	0100000000

	39 876,42

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130000000

	39 876,42

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010240

	39 876,42

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	07
	0130010240
	800
	39 876,42

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1 237 246,66

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	500,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	500,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	0250010820

	500,00

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	0250010820
	500
	500,00

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	1 236 746,66

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	1 236 746,66

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1 236 746,66

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	1 211 767,49

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9990014710
	500
	500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	24 479,17

	Национальная оборона
	303
	02

	143 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	143 700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	143 700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	143 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	173 700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	139 457,71

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	4 242,29

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	107 241,16

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	107 241,16

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0200000000

	107 241,16

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0250000000

	107 241,16

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	0250010860

	107 241,16

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	0250010860
	200
	99 291,16

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	03
	10
	0250010860
	800
	7 950,00

	Национальная экономика
	303
	04

	720 647,44

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	720 647,44

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	720 647,44

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	720 647,44

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120017270

	720 647,44

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120017270
	200
	720 647,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	540 430,13

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	52 591,70

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9200000000

	52 591,70

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290000000

	52 591,70

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	52 591,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	200
	52 591,70

	Благоустройство
	303
	05
	03

	487 838,43

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	487 838,43

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	487 838,43

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части организации содержания кладбищ (обустройство, ремонт)
	303
	05
	03
	9290018070

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	15 000,00

	Мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	472 838,43

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	472 838,43

	Культура, кинематография
	303
	08

	880 145,27

	Культура
	303
	08
	01

	880 145,27

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0200000000

	525 145,27

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	0220000000

	525 145,27

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	525 145,27

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	517 353,02

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	08
	01
	0220010530
	800
	7 792,25

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9200000000

	355 000,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9290000000

	355 000,00

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной сферы
	303
	08
	01
	92900S1190

	355 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	92900S1190
	200
	355 000,00

	Социальная политика
	303
	10

	79 200,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	79 200,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	79 200,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	79 200,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	79 200,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	79 200,00

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	35 600,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	35 600,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	02
	9000000000

	35 600,00

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	02
	9030000000

	35 600,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	9030016670

	35 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11
	02
	9030016670
	100
	7 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	9030016670
	200
	28 000,0

	ВСЕГО:

	5 412 995,36

                                                                                                         Приложение № 4
                к решению Совета депутатов

         Барановского сельсовета

                     №23 от 29.06.2023
Источники финансирования дефицита бюджета за 2022 год

                                                                                                                               (руб.)

	Наименование источника
	Сумма

	Источники финансирования дефицита бюджета
	141 127,52

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	141 127,52

Глава сельсовета                                                                                                        С.Г. Яловцев